ПРОТОКОЛ № 11
заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО НП «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 апреля 2013 г.
Место проведения заседания: г. Москва, ул. Живописная, д. 32, корп. 1.

Председатель ЕЦКК СРО НП «МООСС» Голованов А.В.
Секретарь: Козина Л.В.
Члены комиссии:
Стриженов И.Е., Коваленко В.П., Сидоренков Б.А. Исюк О.А.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов проверок организаций – членов СРО НП «МООСС» (далее – Партнерство), отраженных в Актах плановых контрольных проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.

II. Рассмотрение результатов отчетной документации о деятельности членов Партнерства за второе полугодие 2012 года.

III. О выполнении графика проведения плановых контрольных  проверок организаций – членов Партнерства в первом квартале 2013 года и задачах на второй квартал 2013 года.

Голосовали по утверждению повестки дня: «за» - единогласно.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 54 организациям – членам Партнерства, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок:                              ООО «УНР Спецхимстрой» (КО-18), ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (КО-24), ФГУП «ОПП «Спецстройсервис» (КО-42), ООО «Техноком» (КО-47), ОАО «Специальный трест № 1» (КО-52), ОАО «Сибирьэнергоремонт» (КО-73), ОАО НПП «ХиммашСтарт» (КО-98), ФГУП «ГУССТ № 5 при Спецстрое России» (КО-115), ЗАО «Туристический комплекс Клязьминское водохранилище» (КО-124), ФГУП «ГУССТ № 8 при Спецстрое России» (КО-132), ООО «РН-Бурение» (КО-133), ООО «ЭКСПРЕСС» (КО-143), ООО «СПЕЦМОНТАЖ» (КО-153), ОАО «ММУ Промсвязьмонтаж» (КО-163), ООО «ДСТ импорт-экспорт» (КО-164), ОАО «ПСФ Гидроспецфундаментстрой» (КО-166), ЗАО «Фирма АНТА» (КО-173), ЗАО «Спецмашмонтаж» (КО-175), ООО «ИнвестСтрой» (КО-176), ООО «СпецРемСтрой» (КО-5/13), ОАО «ЖМУ «Спецмашмонтаж» (КО-6/13), ООО «СМУ-РемСтройМонтаж» (КО-7/13), ЗАО МТУ «Дальняя Связь» (КО-11/13), ФГУП «ГУ «Инстрой» при Спецстрое России» (КО-13/13), ООО «СПЕКТР-15» (КО-14/13), ООО «ОРИОН-СТРОЙ» (КО-15/13), ООО «ЭКС ПП Экологические технологии» (КО-16/13), ООО «НПО «Монтажстройпроект» (КО-19/13), ООО СУ «Проммонтаж» (19/13), ООО ПКФ «Стройбат» (КО-20/13), ООО «Фортспецстрой» (КО-22/13), ОАО «СО ЕЭС» (КО-23/13), ФГУП НПО им. С.А. Лавочкина» (КО-28/13), ЗАО «СМФ «ТВ Связь» (КО-34/13), ОАО «Энергострой-М.Н.» (КО-35/13), ООО «Новинтер»(КО-37/13), ООО «Контур СБ» (КО-38/13), ФГУП «ГУССТ № 3 при Спецстрое России» (КО-39/13), ООО «Спецтехналадка» (КО-40/13).  Всего 39 организаций.

РЕШИЛИ:

	Направить материалы проверок вышеперечисленных организаций на хранение в архив Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно.

б). Организации, находящиеся в стадии реализации планов мероприятий по устранению выявленных проверками недостатков.
Всего  организация, в том числе:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ОАО «НПО Янтарь» (КО-121)
	Трушин Д.Ю.
	01.06.13г.

	2
	ООО «СУ-33» (КО-134)
	Журкова С.Л.
	01.07.13г.

	3
	ООО «Павловскгранит» (КО-145)
	Полков А.Н.
	01.07.13г.

	4
	ОАО «Российские космические системы» (КО-170)
	Журкова С.Л.
	01.07.13г.

	5
	ООО «ОВИК-монтаж» (КО-4/13)
	Трушин Д.Ю.
	01.06.13г.

	6
	ЗАО «СФЕРА» (КО-9/13)
	Голованов А.В.
	01.07.13г.

	7
	ООО «УНР Спецхимстрой» (КО-10/13)
	Полков А.Н.
	01.05.13г.

	8
	ООО «БАРС» (КО-18/13)
	Казак Ю.Н.
	01.07.13г.

	9
	ООО «Мастер Д плюс» (КО-21/13)
	Трушин Д.Ю.
	01.06.13г.

	10
	ООО «СтройТрансИнвест 02» (КО-25/13)
	Голованов А.В.
	01.07.13г.

	11
	ООО «САТОР» (КО-26/13)
	Голованов А.В.
	01.07.13г.

	12
	ООО «МЁРА» (КО-32/13)
	Трушин Д.Ю.
	01.06.13г.

РЕШИЛИ:

	Согласиться с предложенными членами Партнерства сроками выполнения мероприятий. Сроки устранения недостатков взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Кураторам организаций регулярно (еженедельно) информировать председателя ЕЦКК о ходе устранения, выявленных проверками недостатков. По истечении установленных сроков, рассмотреть результаты на очередных заседаниях ЕЦКК.

Голосовали: «за» - единогласно.

в). Организации, не отреагировавшие (полностью, или частично) на обращения исполнительного органа Партнерства в части устранения выявленных, по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.
Всего  организаций, в том числе:
	№№
п/п
	Наименование организаций
	Куратор

	1.
	ФГУП «ЦЕНКИ» (КО-3/13)
	Журкова С.Л.

	2.
	ФГУП «НПО «Техномаш» (КО-8/13)
	Журкова С.Л.

	3.
	ФГУП НПЦАП им. Н.А. Пилюгина (КО-12/13)
	Журкова С.Л.

РЕШИЛИ:

	Кураторам перечисленных организаций в срок до 08.05.13 подготовить и направить руководителям организаций повторные письма с рекомендациями по устранению недостатков до даты проведения следующего заседания ЕЦКК (ориентировочная дата проведения заседания ЕЦКК 31.05.13). Результаты рассмотреть на очередном заседании ЕЦКК с принятием соответствующих решений.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали: информацию заместителя председателя ЕЦКК о результатах рассмотрения отчетности о деятельности членов СРО НП «МООСС» за второе полугодие 2012 года в исполнительном органе Партнерства.

	За отчетный период в исполнительном органе Партнерства рассмотрено и проанализировано 184 отчета о деятельности организаций – членов СРО НП «МООСС». Отчеты 107 организаций приняты без замечаний. В целях устранения недостатков, выявленных в ходе проведения анализа отчетных данных, в 77 организаций направлены соответствующие обращения.

РЕШИЛИ:

	Направить материалы отчетов членов СРО НП «МООСС» за второе полугодие 2012 года на хранение в архив Партнерства. Устранение недостатков, выявленных в ходе проведения анализа отчетных данных, взять на контроль в аппарате исполнительного органа Партнерства. Достоверность представленных отчетных данных уточнить в ходе проведения плановых контрольных проверок организаций. Рекомендовать исполнительному органу Партнерства внедрить новую форму отчета, утвержденную Правлением Партнерства, с первого полугодия 2013 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

III. Слушали: информацию заместителя председателя ЕЦКК о ходе выполнения графика проведения плановых контрольных  проверок в первом квартале 2013 года и задачах на второй квартал 2013 года.

	В соответствии с утвержденным Правлением Партнерства графиком, на 2013 год в первом квартале было запланировано проведение 33 контрольных проверок организаций – членов Партнерства на предмет соблюдения ими установленных требований СРО и правил саморегулирования. Фактически, в течение первого квартала проведено 28 проверок (в т.ч. выездных 20, документарных – 8). Проверками охвачены организации находящиеся в Москве и Московской области, Нижнем Новгороде, Кировской области. Проверки 4 организаций перенесены на 2 квартал (обращения организаций), 1 организация (ЗАО «МОПСИ») не проверена по причине ее добровольного выхода из состава Партнерства. Без замечаний прошли проверки 16 организаций (57,5 %). Для сравнения, за соответствующий период прошлого года таких организаций было всего 2, или 6,8%.
	Во втором квартале т.г. с учетом переносов предстоит провести проверку 69 организаций. Организации дислоцируются в Москве, Московской области, Хабаровском и Красноярском краях, Псковской области.

РЕШИЛИ:

	Принять к сведению информацию заместителя председателя ЕЦКК, исполнительному органу Партнерства принять меры к безусловному выполнению графика контрольных проверок 2 квартала 2013 года.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина

1